

MT Højgaard Grønland ApS

Årsrapport 2021

CVR: 16171530

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20____

dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Årsberetning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

MT Højgaard Grønland ApS
Sipisaq Avannarleq 4 tv.
3900 Nuuk

Telefon : +299 311717
Telefax : +299 311718

CVR-nr. : 16 17 15 30
Stiftet : 01.03.1992
Hjemsted : Sermersooq

Bestyrelse

Peter Søborg Kofoed (formand)
Martin Stig Solberg
Morten Hansen

Direktion

Torben Ludvig Nielsen

Revisor

EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab
Aqqusinersuaq 3, 1.
Postboks 370
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Beløb i t.kr.	2017	2018	2019	2020	2021
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	208.217	224.949	229.365	233.730	432.220
Resultat af primær drift (EBIT)	26.157	24.412	7.777	-2.432	-5.625
Finansielle poster	-489	-58	119	-38	-63
Resultat før skat	25.669	24.354	7.896	-2.470	-5.688
Årets resultat	17.506	16.610	5.824	-341	-4.181
Balance					
Selskabskapital	200	200	200	200	200
Egenkapital	76.622	93.232	99.056	98.715	94.534
Balancesum	128.362	171.105	200.093	178.835	219.671
Rentebærende aktiver	1.690	1.670	45	384	1.254
Rentebærende passiver	13.727	17.627	0	0	0
Investeret kapital	79.475	91.402	91.395	103.052	95.940
Nøgletal (%)					
Bruttomargin	18,1	16,8	10,0	6,8	7,1
Overskudsgrad (EBIT)	12,6	10,9	3,4	-1,0	-1,3
Resultatgrad (før-skat margin)	12,3	10,8	3,4	-1,0	-1,3
Egenkapitalandel	59,7	54,5	49,5	55,2	43,0
Øvrige informationer					
Ordrebeholdning, ultimo	167.036	284.056	342.984	634.956	562.795
Gennemsnitligt antal medarbejdere	36	53	52	56	107

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

MT Højgaard Grønland ApS' hovedaktivitet omfatter udførelse af bygge- og anlægsopgaver for offentlige og private bygherrer på Grønland, samt projekter i egen regning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

MT Højgaard Grønland ApS realiserede i 2021 en omsætning på t.kr. 432.220 og årets resultat blev et underskud på t.kr. 4.181 mod et underskud i 2020 på t.kr. 341. Egenkapitalen udgør ved udgang af 2021 t.kr. 94.534. Årets resultat anses som utilfredsstillende. Det var forventet at resultatet for 2021 ville overgå 2020. At forventningerne ikke er blevet indfriet skyldes, at forretningen har været påvirket af Covid-19, og at det har været udfordrende at finde den nødvendige arbejdskraft lokalt. Rejserestriktionerne og karantænereglerne indført af offentlige myndigheder har besværliggjort og forsinket tilførsel af nødvendig arbejdskraft. Derudover har afslutning af enkelte tvistsager også haft en negativ påvirkning på årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2021.

Forventninger til fremtiden

Der forventes fortsat et højt aktivitetsniveau i de næste år og et bedre resultat end for 2021.

Risikofaktorer

MT Højgaard Grønland ApS er undergivet risici, der kan påvirke selskabets drift og finansielle stilling. Risici, der er af såvel kommerciel som finansiell art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for virksomheder i entreprenørbranchen.

Ledelsen på alle niveauer forholder sig gennem forretningsgrundlaget og fastlagte politikker aktivt til de risici, der vurderes at være af væsentlig betydning for virksomheden.

Valutarisiko

Det er MT Højgaard Grønland ApS' politik at afdække kommercielle valutarisici. Der foretages afdækning af såvel tilgodehavender og gæld som budgetterede pengestrømme. Afdækningen foretages normalt med anvendelse af valutaterminskontrakter.

Valutaeksponering er beskeden.

Kreditrisiko

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til de primære finansielle aktiver, hvor kreditrisici uden hensyntagen til sikkerhedsstillelser og garantier svarer til de i balancen indregnede værdier.

Ledelsesberetning

Risici, på andre modparter end banker, minimeres i udstrakt grad ved hjælp af garantistillelser efter individuel vurdering af modparten.

Likviditetsrisici styres gennem etablerede, hensigtsmæssige kreditrammer og lånetilsagn afstemt efter behovet for finansiering af den planlagte drift og de forventede investeringer.

Videnressourcer

I MT Højgaard er der kontinuerligt fokus på at udvikle alternative processer og nye samarbejdsformer, der er mere hensigtsmæssige og effektive.

Evnen til at gå nye veje hviler først og fremmest på medarbejdernes viden og kompetencer. Derfor skal det være attraktivt at arbejde i virksomheden, således at markedets bedste medarbejdere kan tiltrækkes og fastholdes. Dette sikres blandt andet gennem attraktive karrieremuligheder i virksomheden og et omfattende internt uddannelsesprogram.

Miljøforhold

I forhold til det eksterne miljø er det MT Højgaard Grønland ApS' politik at gennemføre sine aktiviteter med en miljøbelastning der, udover kravene i lovgivningen, er minimeret til hvad der er teknisk og økonomisk muligt. Det sikres blandt andet ved, at det i samarbejde med kunder og samarbejdspartnere fastlægges, hvilke miljøtiltag, der skal bringes i anvendelse ved udførelse af det enkelte projekt.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse for året 2021

Note	Beløb i 1.000 DKK	2021	2020
	Nettoomsætning	432.220	233.730
1	Produktionsomkostninger	-413.664	-217.813
	Bruttoresultat	18.556	15.917
1-2	Administrationsomkostninger	-24.181	-18.349
	Resultat af primær drift	-5.625	-2.432
3	Finansielle indtægter	174	2.265
4	Finansielle omkostninger	-237	-2.302
	Resultat før skat	-5.688	-2.470
5	Skat af årets resultat	1.507	2.129
	Årets resultat	-4.181	-341

Balance pr. 31. december 2021

Aktiver

Note	Beløb i 1.000 DKK	2021	2020
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
	Software	3.699	0
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.699	0
Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	41.883	39.273
	Produktionsanlæg og maskiner	50.039	23.800
	Materielle anlægsaktiver under opførelse	0	1.087
	Inventar	319	0
7	Materielle anlægsaktiver i alt	92.241	64.160
	Anlægsaktiver i alt	95.940	64.160
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
8	Ejendomme til videresalg	0	38.892
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	70.352	39.376
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.789	32.688
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	31.210	2.018
	Andre tilgodehavender	1.126	1.316
	Tilgodehavender i alt	122.477	75.398
	Likvide beholdninger	1.254	384
	Omsætningsaktiver i alt	123.731	114.674
	Aktiver i alt	219.671	178.835

Balance pr. 31. december 2021

Passiver

Note	Beløb i 1.000 DKK	2021	2020
Egenkapital			
11	Selskabskapital	200	200
	Overført resultat	94.334	98.515
Egenkapital i alt		94.534	98.715
Hensatte forpligtelser			
9	Udskudte skatteforpligtelser	5.218	6.725
	Hensættelser	13.272	3.872
Hensatte forpligtelser i alt		18.490	10.597
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	20.608	35.702
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.083	13.021
	Gæld til tilknyttede virksomheder	37.733	13.095
	Anden gæld	18.223	7.705
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		106.647	69.523
Gældsforpligtelser i alt		106.647	69.523
Passiver i alt		219.671	178.835
12	Sikkerhedsstillelser		
13	Eventualforpligtelser		
14	Nærtstående parter		
15	Resultatdisponering		

Beløb i 1.000 DKK				
Egenkapitalopgørelse				
	Selskabska- pital	Udbytte	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01.01.2021	200	0	98.515	98.715
Årets resultat	0	0	-4.181	-4.181
Egenkapital 31.12.2021	200	0	94.334	94.534

Noter	2021	2020
1 Af- og nedskrivninger		
Immaterielle anlægsaktiver	106	0
Materielle anlægsaktiver	10.764	6.302
Bygninger	1.566	454
Inventar	13	0
Af- og nedskrivninger i alt	12.449	6.756
Af- og nedskrivninger indgår i resultatopgørelsen således:		
Produktionsomkostninger	12.330	6.756
Administrationsomkostninger	119	0
Af- og nedskrivninger i alt	12.449	6.756
2 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger mv. kan specificeres således:		
Lønninger og gager mv.	70.111	46.486
Pensioner	1.070	660
Andre udgifter til social sikring	1.638	1.362
Personaleomkostninger i alt	72.819	48.507
Gennemsnitligt antal medarbejdere	107	56
Bestyrelsen modtager ikke honorar. Som følge af at direktionen består af ét medlem benyttes lempelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven, hvormed der ikke gives oplysninger om vederlag til direktionen.		
3 Finansielle indtægter		
Valutakursregulering	174	2.265
Finansielle indtægter i alt	174	2.265
Heri er indeholdt renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0
4 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter fra cashpool ordning	0	0
Valutakursregulering	237	2.302
Finansielle omkostninger i alt	237	2.302
Heri er indeholdt renteudgifter til tilknyttede virksomheder	0	0

Noter

Beløb i 1.000 DKK	2021	2020
5 Skat af årets resultat		
Forskydning i udskudt skat	1.507	653
Regulering af udskudt skat som følge af ændring i skatteprocent	0	1.476
Skat af årets resultat	0	0
Skat af årets resultat i alt	1.507	2.129

6 Immaterielle anlægsaktiver	Software	I alt
Kostpris 01-01	0	0
Reklassifikationer	0	0
Årets tilgang	3.805	3.805
Årets afgang	0	0
Kostpris 31-12	3.805	3.805
Af- og nedskrivninger 01-01	0	0
Årets afskrivninger	106	106
Tilbageførte afskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger 31-12	106	106
Bogført værdi 31-12	3.699	3.699

7 Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle aktiver under opførelse	Inventar
Kostpris 01-01	39.728	54.089	1.087	0
Reklassifikationer	0	1.087	-1.087	0
Årets tilgang	4.175	37.636	0	332
Årets afgang	0	-1.720	0	0
Kostpris 31-12	43.903	91.092	0	332
Af- og nedskrivninger 01-01	454	30.289	0	0
Årets afskrivninger	1.566	10.764	0	13
Tilbageførte afskrivninger	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31-12	2.020	41.053	0	13
Bogført værdi 31-12	41.883	50.039	0	319

Noter

Beløb i 1.000 DKK	2021	2020
8 Ejendomme til videresalg		
Kostpris 01-01	38.892	38.892
Afgang	-38.892	0
Kostpris 31-12	0	38.892
Heraf udgør aktiveret rente i alt	0	0
9 Udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver		
Udskudt skatteforpligtelser/skatteaktiver 01-01 (+/-)	6.725	8.854
Forskydning via resultatopgørelsen	-1.507	-2.129
Udskudte skatteforpligtelser/skatteaktiver 31-12 (+/-)	5.218	6.725
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-28	0
Materielle anlægsaktiver	-3.850	-580
Tilgodehavender	0	0
Igangværende arbejder	19.592	11.584
Forpligtelser	-1.054	-344
Fremførelsesberettiget skattemæssigt underskud	-9.442	-3.935
Udskudte skatteforpligtelser/skatteaktiver i alt	5.218	6.725
Den udskudte skat er beregnet med anvendelse af den gældende grønlandske skatteprocent på 26,5 %.		
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Entreprisekontrakter for fremmed regning (salgsværdi)	539.938	289.912
Acontofaktureringer	-529.336	-323.596
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.602	-33.684
Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet i balancen som følger:		
Tilgodehavender	31.210	2.018
Kortfristede gældsforpligtelser	-20.608	-35.702
Igangværende arbejder for fremmed regning (netto)	10.602	-33.684
11 Egenkapital		
Selskabskapitalen består af 200 anparter á kr. 1.000. Der er ikke sket ændring til selskabskapitalen i de seneste 5 år.		

Noter

Beløb i 1.000 DKK	2021	2020
-------------------	------	------

12 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

For entrepriser og leverancer er stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier og kautionsforsikringer.

Garantistillelser	198.017	123.772
-------------------	---------	---------

Garantistillelser for afsluttede entrepriser og leverancer vedrører 1 og 5 års garantiarbejder.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en uopsigelighedsperiode på mellem 1 og 24 måneder fra balancedagen.

Huslejeforpligtelse	2.984	1.332
---------------------	-------	-------

14 Nærtstående parter

MT Højgaard Grønland ApS' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter MT Højgaard International A/S, Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg og ultimative moderselskab MT Højgaard Holding A/S, Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg. Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af MT Højgaard International A/S, Søborg. Derudover omfatter nærtstående parter øvrige bestyrelses- og direktionsmedlemmer.

Der har ikke i årets løb været gennemført væsentlige transaktioner med bestyrelses-, direktionsmedlemmer eller selskaber, hvori de pågældende har haft økonomisk interesse ud over transaktioner, der følger af ansættelsesforholdet. Transaktioner mellem selskabet og øvrige koncernselskaber sker på markedsmæssige vilkår.

Beløb i 1.000 DKK	2021	2020
-------------------	------	------

15 Resultatdisponering

Det disponible beløb udgør:

Overført fra tidligere år	98.515	98.856
Årets resultat	-4.181	-341

I alt	94.334	98.815
--------------	---------------	---------------

Som foreslås fordelt således:

Overført til næste år	94.334	98.815
-----------------------	--------	--------

I alt	94.334	98.815
--------------	---------------	---------------

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Søborg Kofoed

Client Signer

På vegne af: MT Højgaard Grønland ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-281425164015

IP: 188.244.xxx.xxx

2022-04-28 12:05:15 UTC

NEM ID 

Torben Ludvig Nielsen

Client Signer

På vegne af: MT Højgaard Grønland ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-596858898028

IP: 185.18.xxx.xxx

2022-04-28 13:17:48 UTC

NEM ID 

Henrik Mielke

Client Signer

På vegne af: MT Højgaard Grønland ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-145562817986

IP: 109.236.xxx.xxx

2022-04-28 14:22:25 UTC

NEM ID 

Martin Stig Solberg

Client Signer

På vegne af: MT Højgaard Grønland ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-888356786510

IP: 109.58.xxx.xxx

2022-04-28 20:08:22 UTC

NEM ID 

Jacob Nitter Sørensen

Client Signer

På vegne af: MT Højgaard Grønland ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-427742502753

IP: 194.177.xxx.xxx

2022-04-29 10:13:31 UTC

NEM ID 

Jakob Lindholm

Client Signer

På vegne af: MT Højgaard Grønland ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-368533791425

IP: 109.236.xxx.xxx

2022-05-02 06:58:29 UTC

NEM ID 

Claus Hammer-Pedersen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-05-02 07:05:16 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ST565-FX5G3-KENUQ-400ZE-X85VI-040AM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>